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Men det er klart, at Danmark er en del af en 
globaliseret verden, og derfor har tingene det 
med at bevæge sig over grænserne. Der er nogle 
konflikter i verden, der tager os med, og det er jo 
så det, vi har set, når der er grupper af palæsti- 
nensere og grupper af jøder, der er gået i kon- 
flikt med hinanden. Og der har vi jo hver gang 
reageret fra SF's side og taget afstand fra det. 
Men det, vi er optaget af, er, hvordan vi får stop- 
pet den her hetz, der rammer mindretalsgrup- 
per, og det gør vi ikke ved at gøre en anden min- 
dretalsgruppe til problemet alene. 

Kl. 11:50 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Jesper Langballe. 

Kl. 11:50 
Jesper Langballe (DF): 
Jamen når nu forholdet er det -  når nu det er en 
kendsgerning -  at den chikane af jøder, vi ople- 
ver for tiden, udelukkende skriver sig fra musli- 
mer, udelukkende, kan det jo ikke nytte noget at 
tale udenom. Og jeg siger udtrykkelig, at det, 
ikke er alle muslimer, men at det er muslimer, 
der står bag den chikane. Men det må ikke næv- 
nes. 

Så er det meget primitivt af hr. Kamal 
Qureshi at sige, at jeg bruger ting, der er sket un- 
der anden verdenskrig, til at angribe muslimer i 
dag. Selvfølgelig gør jeg ikke det, jeg er da ikke 
fuldkommen idiot. Det, jeg siger, er bare, at hr. 
Kamal Qureshi er akademiker og i øvrigt lægger 
stor vægt på at være det, og for en akademiker 
bør det ikke være ukendt, at der er noget, der 
hedder, at man analyserer et adfærdsmønster og 
undersøger, hvad det er for en holdning, der lig- 
ger bag ved, og til det er historien et nyttigt red- 
skab. 

Jeg vil konstatere, at hr. Kamal Qureshi slet 
ikke vil bekæmpe antisemitisme; han er overho- 
vedet ikke interesseret i det, og det er venstreflø- 
jen og De Radikale i øvrigt heller ikke, men vil 
kun rose Dansk Folkeparti for derefter at bort- 
forklare det hele. 

Kl. 11:51 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 11:51 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg bliver bare nødt til at gentage, hvad det er, vi 
fra oppositionens side er optaget af, og lad mig 
sige det sådan, at jeg ville ønske, at antisemitis- 
men kunne afgrænses til kun at eksistere i en lil- 
le kreds af muslimer i Danmark. Jeg ville ønske, 
at det var så let, for så kunne vi sige: O.k., jamen 

så er problemet løst ved at tage fat på den grup- 
pe, og lad os prøve at se, om ikke vi kan hold- 
ningsbearbejde gruppen til at lade være med at 
have den holdning. 

Problemet er jo bare, at antisemitisme er me- 
get mere udbredt, antisemitisme eksisterer me- 
get bredere, ikke kun i det danske samfund, men 
i Europa som sådan. Og hvis vi kun fokuserer på 
det ene område, hvor problemet udspringer, og 
ikke kigger på alt det andet, er jeg altså bange 
for, at vi vil blive klandret for at være dårlige po- 
litikere i forhold til at komme med løsninger til, 
hvordan vi bekæmper antisemitismen i det dan- 
ske samfund. 

Kl. 11:52 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Der er ikke flere bemærknin- 
ger. Så er den næste ordfører fru Helle Sjelle fra 
De Konservative. 

Kl. 11:53 
(Ordfører) 
Helle Sjelle (KF): 
Først og fremmest tak til integrationsministeren 
for et godt og fyldestgørende svar på fore- 
spørgslen fra Dansk Folkeparti om antisemitis- 
me i muslimske miljøer. 

Vi Konservative -  og det skal der slet ikke 
være nogen tvivl om -  ser med meget, meget 
stor alvor på antisemitisme. I Europa har had 
mod jøder en lang og skrækkelig historie, der 
kulminerede med holocaust. Noget lignende må 
aldrig gentage sig. Jeg vil gerne sige det meget 
klart: Alle former for had mod etniske eller reli- 
giøse grupper er et absolut onde, der aldrig har 
ført til noget godt. Det er der desværre alt for 
mange eksempler på fra fortiden og fra nutiden. 
I dag sker der grove overgreb mod etniske og re- 
ligiøse grupper i lande fjernt fra Danmark, men 
alligevel skal vi også her i Danmark -  det er vi 
nødt til -  være på vagt. 

Vi Konservative er fortalere for en entydig og 
effektiv indsats mod vold og hadefulde ytringer, 
der skyldes etnisk eller religiøst had. Vi mener, 
at den indsats bør gå på to ben. 

Det ene ben er det bløde, og her spiller oplys- 
ning og forebyggelse en ganske væsentlig rolle. 
Det rummer regeringens handlingsplan om 
forebyggelse af ekstremistiske holdninger og ra- 
dikalisering gode eksempler på. Ekstreme hold- 
ninger bygger ofte på et fejlagtigt.verdensbille- 
de. Når vi som politikere skal forebygge og be- 
kæmpe ekstreme holdninger, må vi derfor arbej- 
de for at ændre det verdensbillede, der ligger 
bag. 


